

# KURSUSPROGRAM

**Kursus for** advokater, advokatfuldmægtige og andre med interesse for emnet

**Emne** Immaterialretlig rådgivning i praksis

**Antal lektioner** 7

**Underviser** Advokat (H) Eva Aaen Skovbo og Advokat (H) Mikkel Kleis

**Underviser CV**

Advokat (H) Eva Aaen Skovbo er partner og juridisk konsulent hos Patrade. Hun har en Ph.D. i ophavsret og er European Trade Mark & Design Attorney

Eva har stor erfaring inden for varemærke- og designbeskyttelse, krænkelssager, erstatningsvurdering og beregning i krænkelssager, retshåndhævelse, kontraktindgåelse, markedsføringsret og ophavsret. Hun er specialistforfatter til patentloven, markedsføringsloven og lov om kollek...*læs mere på hjemmesiden.*

Mikkel Kleis er partner i Patrade.

Mikkel er specialiseret inden for immaterialret og relaterede områder som konkurrenceret, markedsføringsret og persondataret, hvortil Mikkel er CIPP/E (certified information privacy professional/Europe) - en certificering som dokumenterer, at han kan rådgive om persondataret på et højt fagligt niveau.

Mikkel rådgiver endvidere om etablering, håndtering og udnyttelse af IP-rettigheder, herunder registrering af rettigheder, IPR-strategi og udarbejdelse af kont... *læs mere på hjemmesiden.*

**Dato** 3. november 2021

**Tidsrum** 9.00 - 16.00

**Sted** Hotel Opus Horsens, Egebjergvej 1, 8700 Horsens

**Pris** Kr. 2499,- excl. moms.

## Formål

Kurset sætter advokater og advokatfuldmægtige med begrænset forudgående kendskab til immaterialret og markedsføringsret i stand til at yde strategisk rådgivning på området.

## Program

På kurset gennemgås immaterialretten og markedsføringsretten fra en såvel teoretisk som praktisk synsvinkel.

Der tages udgangspunkt i klienternes overvejelser og i relation til registrering og håndhævelse af immaterielle rettigheder, ligesom risici ved ikke at sikre eller håndhæve eksisterende rettigheder behandles.

Der gives et kort overblik over udviklingen i Europatent-retten og den betydning, UPC vil få for danske virksomheder.